Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

____________ 2023 года                                                                      № _____

О внесении изменений в решение

Муниципального совета Ивнянского

района от 26 октября 2021 года

№ 34/439 «Об утверждении Положения

о муниципальном лесном контроле на

территории Ивнянского района

Белгородской области»

В соответствии со статьёй 190 Гражданского кодекса Российской

Федерации, в соответствии со статьей 14 Устава муниципального района

«Ивнянский район» и в целях совершенствования риск-ориентированного

подхода в контрольной (надзорной) деятельности Муниципальный совет

Ивнянского района р е ш и л:

1. Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района от 26

октября 2021 года № 34/439 «Об утверждении Положения о муниципальном

лесном контроле на территории Ивнянского района Белгородской области»

следующие изменения:

- Приложение № 3 к Положению о муниципальном лесном контроле  на

территории Ивнянского района Белгородской области «Индикаторы риска

нарушения обязательных требований, используемые для определения

необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении

администрацией Ивнянского района Белгородской области муниципального

лесного контроля» изложить в редакции;

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

https://ivnya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.

https://ivnya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района

по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики

и муниципальной собственности (Листопад В.А.).

Председатель Муниципального

совета Ивнянского района

П.Б. Вьюнов

 Приложение № 3

к Положению о муниципальном

лесном контроле на территории

Ивнянского района Белгородской

области

Индикаторы

риска нарушения обязательных требований, используемые для

определения необходимости проведения внеплановых проверок при

осуществлении администрацией Ивнянского района Белгородской

области муниципального лесного контроля

   Получение контрольным органом сведений, предусмотренных частью 1

статьи 24 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ                                          «О

государственному контроле (надзоре) и муниципальном контроле                      в

Российской Федерации», указывающих на наличие следующих обстоятельств:

1.  несоблюдение мер пожарной безопасности;

2.  несоблюдение мер санитарной безопасности;

3.  признаки рубки лесных насаждений;

4.  признаки самовольного занятия лесного участка;

5. запрещение или ограничение  пребывания   граждан    в лесах

по основаниям не предусмотренным Лесным Кодексом Российской

Федерации;

6. нарушение требований  сохранения   на  лесных участках,

предоставленных для рекреационной деятельности, природных ландшафтов,

объектов животного и растительного мира, водных объектов.

Проект решения

Муниципального совета Ивнянского района

«О внесении изменений в решение Муниципального совета

Ивнянского района от 26 октября 2021 года № 34/439 «Об утверждении

Положения о муниципальном лесном контроле на территории

Ивнянского района Белгородской области»

Подготовлено:

Управление сельского хозяйства

администрации Ивнянского района

А.Д. Неслухов

Согласовано:

Заместитель главы администрации

Ивнянского района по агропромышленному

комплексу - начальник управления сельского

хозяйства администрации Ивнянского района

Юридический отдел администрации

Ивнянского района

А.Н. Титов

 С.И. Солощенко